Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 -

Www.carazinho.rs.qov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CNPJ : 89.965.222/0001-52

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 28/07/2022

MOVIMENTAGOES DO CAIXA

ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAiDAS (CREDITQ) VALORES
Receitas Orgamentarias 0,00 'Despesas Orcamentarias 0,00
'Receitas Extra-Orgémentérias 0,00 | Despesas Extra-Orgamentarias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Depésitos Bancarios 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 [ Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 | SOMA 0,00
MOVIMENTA(;()ES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCDS SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
69576 - BANRISUL CAMARA (BC0:041 AG: 0170 CTA:0 040233410 261.059,11 0,00 0,00 261.059,11
69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-OR(;AMENTARIO 040233410 95.900,73 0.00 0,00 95.900,73
69578 - BANCO ITAU -CAMARA (BC0:341 AG;9209 CTA: 10809 21.251,77 0,00 7.538,45 13.713,32
69579 - BANCO ITAU -CAMARA EXTRA-ORCAMENTARIO 10809 1.242 44 0,00 0,00 1.242,44
TOTAL ’ 379.454,05 0,00 7.538,45 371.915,60
TOTAL CAIXA/BANCOS 379.454,05 0,00 7.538,45 371.915,60
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRIGAQ VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Base: carazinho_gcidade, prog

Tesomaﬁa>Ralatdrr'os>Emisséo de Boletim cat‘z_emissbofoaaphp Emissor: Lutiana Ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Data: 17-08-2022 - 11:28:04
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
CARAZINHO - RS TODOS 08 CAIXAS
§4-33302322 - cNpy . 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br
RECEITAS ORGAMENTARIAS
DESCRICAQ VALOR ESTORNO TOTAL ‘ TOTAL CONTA
TOTAL 0,00 0,00 0,00 ’ 0,00 ‘
Base: carazinho_ecidade _prod
Tesouraria>Relatérios>Emi de B cai2_emissbol002.php Emi

]

© Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Data; 17-08-2022 - 11:28:04
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ: 89.965. 222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS 0S CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA-ORGCAMENTARIAS

DESCRICAQ VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 0,00 0,00 0,00 n 6,00
T~

Base: carazinho_gcidade_prod

Tesouraria>Relaterios>Emissao e Boletim cai?_emissbaloazphp Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Data: 17-08-2027 - 11:28:04

i
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

T
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flares da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS 0S CAIXAS
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br J
DESPESAS ORGAMENTARIAS
DESCRIGAQ VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
69578 - BANCO ITAU -CAMARA (BCO:341 AG;9208 CTA 108002 7.538.45 0,00 7.538.45 7.538,45
TOTAL 7.538,45 0.00 7.538,45 0,00

Base: carazinho_scidade _prod

Tesouraria>Relatérios>Emissio de Boletim €ai2_emissbol002.php  Emissor: Luciana Ings Lampert De Souza Exerc: 2022 Data; 17-08-2022 - 11.28:04

Pég 45




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

- N
BOLETIM DE CAIXAE DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS 08 CAIXAS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br J
DESPESAS EXTRA-O RCAMENTARIAS ~
DESCRIGAQ / j VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
7% = -

Agente Financeiro
ablane Pereira

O
Luciana Lahpbrt de Souza

Base: carazinho_ecidade, _prod

%;relor de Expediente

Cleomar da Siiva Santas
-

Tasot

LA RBIA A i

0 de Bolati

i

csi?_emissbolooz.php Emissor: Luciana ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Daie; 17-08-2022 - 11:28:04
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS

§4-33302322 - NPy 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS
TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 28/07/2022

MOVIMENTAGOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS (CREDITO) VALORES
Receitas Orgaméntérias 0,00 Despesas Orqémentérias ' 0,00
Receitas Extra-Orqémentérias 0,00 | Despesas Extra-Orgamentarias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Depésitos Bancarios 0,00
TOTAL 0,00 | TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 [ Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 SOMA 0,00
MOVIMENTA(;()ES DOS CAIXAS/BANCOS —|
CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
69576 - BANRISUL CAMARA (BCO:041 AG: 0170 CTA:0 040233410 261.059,11 0.00 0,00 261.059,11
69577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORCAMENTARfO 040233410 95.900,73 0,00 0,00 85.900,73
69578 - BANCO ITAU -CAMARA (BCO:341 AG;9209 CTA: 10809 21.251,77 0,00 7.538,45 13.713,32
69579 - BANCO ITAU -CAMARA EXTRA-ORCAMENTARFO 10809 1.242,44 0.00 0,00 1.242,44
TOTAL 379.454,05 0,00 7.538,45 371.915,60
TOTAL CAIXA/BANCOS 379.454,05 0,00 7.538,45 371.915,60
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,00 0,00 0,00

Basa; carazinha_scidade_ prog

Tesauraria>Relarén'os>Emissao de Bolefim cafz_emissbolooz.pnp Emissor. Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Data: 17-08-2022 - 1 1:28:04
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CAMARA MUNICIPAL DE CA RAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS TODOS 0S CAIXAS
54-33302322 - CNPJ : 89.968. 222/0001-52

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODAS AS CONTAS

Www.carazinho.rs.gov.br

RECEITAS ORCAMENTARIAS
DESCRIGAQ ' ' VALOR ESTORNO TOTAL , TOTAL CONTA

TOTAL , 0,00 0.00 0.00 ] 0,00

Basa:carazinhn_ecldade _prod
Tesouratia>Relatorios>Emissio de Bolelim cai2_emissboIDO2,php Emissor. Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2022 Data: 17-08-2022 . 1 1.28:04 Pag /5

n




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

’ T
( BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS
54-33302322 - CNPy: 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
wWww.carazinho.rs.gov.br J
RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
DESCRICAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 0,00 0,00 0,00 I 0,00
e
Base: carazinho_scidade, _prod
T a>Relatorios>Emissao de Boletim cai2_emissb 002.php Emi

" Luciana Inas Lampert Do Souza Exarc: 2022 Data: 17.08-2022 . 11:28:04
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

-

TODOS 08 CAIXAS
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
Www.carazinho.rs.gov.br J
DESPESAS ORGAMENTARIAS
DESCRICI\O VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
69578 - BANCO ITAU -CAMARA (B8C0:341 AG;5209 CTA:108052 7.538,45 0,00 753845 7.538,45
TOTAL 7.538,45 0,00 7.538,45 0,00

Base: carazinho_ecidade _prod

Tesouraria>Relatérios>Emisso da Bofetim cal?_emissbolaoz,nhp Emissor: Luciana ines Lampert De Souza Exerg: 2022 Data: 17-08-2022 - 11:28:04
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.
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS 0S8 CAIXAS
54-33302322 - CNPy- 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br J

DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

DESCRIGAO / ) VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

TOTAL / /‘ 0,00 0,00 0,00 0,00

e e

. N
:;—:E;reénr de Expediente

Cleomar da Silva Santos

-

Agente Financeiro
ablano Pereira

Luciana Lampért de Souza

Base: carazinho_atidade, _prod
Tesouraria>Relatérios>Emissso de Boletim cai2_emissbol002.php Emissor Luciana Ines Lampert Do Souza Exerc: 2022 Data: 17-08-2022 - 11:28-04 Pag 55
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Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  28/07/2022
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 568265

Dados do Credor:

Orgao . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 136148 CNPJ: 09031569000199
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : CITTA INFORMATICA LTDA

Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endere¢o : AV JULIO BORELLA

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio :MARAU-RS CEP:

Dotagdo : 01.01.01.031.4003.2005.3339040000000.0001 Banco/Ag./Conta

Elemento : 3.3.9.0.40.00.00.00 Telefone : Fax :

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAQ E COMUN. - PJ
Recurso : 0001 - LIVRE

Empenho N° Valor do Empenho
Processo : 195/2022 21.805,80
Emissor : FABIANO SANTIAGO PEREIRA T
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRICAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339040060000 LOCAGAQ DE SOFTWARE 5.451,45 0,00 0,00 5.451,45
Ref. Nota Fiscal n®: 5100, de 28/07/2022 5.451,45 0,00 0,00 5.451,45
TOTAL DA ORDEM 5.451,45
SALDO ANTERIOR 10.902,90
OUTRAS ORDENS 10.902,90
VALOR RESTANTE 5.451,45
OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. SERVIGOS JULHO 2022
Repasses Dados das Retencées
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 5.451,45
CONTADORIA GERA—~__ PAGUE-SE TESOURARIA
i

CHEQUE N° ‘ t&, DATA 2%[0:}/ 22
ﬁ (0)7 / 2’2/ . T /

DOCUMENTO N°

Pregsidente Legislativo

aniel Weber i} g )/

AGENTE FINANCEIRC

P T N TR
P e at ches

eomar da Silva Santos

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:;
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / / EM / /

CREDQOR CREDOR




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

A NOTA DE EMPENHO N°: 000195
v Flores da Cunha, 799 -
CARAZINHD DATA DE EMISSAD - 04/05/2022
o4-33302322 TIPO: GLOBAL
89.965.222/0001-52
a D01 RA M P D Dados do Credor:
8;?::(,& . 81 ; g:mszi Mﬁmg:Pit OE VEREADORES N°Credor - 136148 A CNPJ: 09.031.569/0001-99
' : T
Fungio - 01- LEGISLATIVA Nome CITTA INFORMATICA L DA

Enderego : AV JULIO BORELLA, 517

Municipic : MARAU-RS CEP : 89150000
Telefone : Fax :

Subfungio: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa : 4003 - ACAG LEGISLATIVA

Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENCAG GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.40.00.00.00 S PROCESSO DE COMPRA N 000000 SEQ. DO EMPENHO - 594259
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUN. - P

N

Recurso - 0001 - LIVRE | 0-Nao se aplica AUTORIZACAON® 481322 PROC. ADMIN (P.A.}: 06/2021
Reduzido - 38043 Vaior QOrgado 42.000,00 ) Saldo Anterior 2287173
Licitagdo : 0212021 Modalidade: PREGAG PRESENCIAL

Caracteristica Peculiar: - 000- NAO SE APLICA
Emissor - LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA

Valor Empanhado 21.805,80 [ Saldo Atuai 1.065.93

—

QUANT

MATERIAL QU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.40.06.00.00 - LOCAGAO DE SOFTWARE
4,00 LOCAGAD DE SOFTWARE 5.451,45 21.805,80
(VLR. REF, PAGTO. SERVICOS ESPECIALIZADOS FORNECIMENTO, COM CESSAOQ DE DIREITO DE USOE
MANUTENGAO DE UM SISTEMA DE GESTAQ INFORMAT|ZADO E INTEGRADO NAS AREAS DOS SISTEMAS DO
PROCESSO LEGISLATIVO E AFINAS EM PLATAFORMA WEB, MODALIDADE BE SOFTWARE COMO SERVICO COM
AS ATUALIZACGES, ALTERACOES LEGAIS, CORRETIVAS, EVOLUTIVAS E IMPLANTACAO, CONVERSAO E
MIGRACAO DE DADOS EXISTENTES, SUPORTE TECNICO E TREINAMENTD DE USUARIOS, CFE. PREGAO

PRESENCIAL 0212021, CONTRATO ADMINISTRATIVO 02/2021 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS) - - (Unidade:
UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERVICOS ESPECIALIZADOS FORNECIMENTO, COM CESSAO DE DIREITO DE yso £
MANUTENGAO DE UM SISTEMA DE GESTAO INFORMATIZADO E INTEGRADO NAS AREAS DOS SISTEMAS DO.

AS, EVOLUTIVAS E IMPLANTACAO. CONVERSAQ E MIGRAGAD DE
DADOS EXISTENTES, SUPORTE TECNICO E TREINAMENTO DE USUARIOS, CFE. PREGAO PRESENCIAL 02/2021,
CONTRATO ADMINISTRATIVO 02/2021 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS) -.

DESTING :

TOTAL 21.805,80

_PAGUEGE TESOURARIA J

-

CONTADO! RAL

EME, CONFERIDQ, \
.

. ! CHEQUE N° DATA
A » h -7
n] AT oo (s ,
- hontédnv o BANCO N*

DDCUMENTO N®

?
Presidentp Legislatvo
Danielfvebar

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
} DO MUNIGIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ }SALDO/TOTAL EMPENHADG
RS

R$
EM —_ _— EM _ —_

RECEBI(EMOS
( }PARTE DO VALOR EMPENHADO

CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Dala. 047052022 Hora: 00:00:00 1* via



Comprovante de Transferéncia

dados do pagador

nome do pagador; CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CPF / CNPJ do pagador: 89.965.222/0001-52
agéncia/conta: 9209/10809 - 2
dados do recebedor
nome do recebedor: CITTA INFORMATICA LTDA
CPF / CNPJ do recebedor: 09.031.569/0001-99
instituicdo: BCO DO BRASIL S A
agéncia/conta: 0726/0034522-9
tipo de conta: Conta Corrente
dados da transagio
valor: R$ 5.451,45
data da transferéncia: 28/07/2022
tipo de pagamento: PIX TRANSFERENCIA
mensagem ao recebedor: null

identificagcao no comprovante:

identificagéio no extrato:
autentica¢do no comprovante:
986E74A856720C48A97DEE8481A324D9C74ACCDC
ID da fransag3do:
E60701190202207281742DY5PHQYY6L2
confrole:
005410212297529
transa¢éo efetuada em 28/07/2022 as 14:42:16 via Sispag.

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagdes s canceiamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conesco: www.itau com.brfempresasSe nao ficar safisfeito com
a solugao, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h &s 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1de 1

MUNICIPIO DE MARAU
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-

1-Sim 2 -Nio

Informagdes Fiscais

Exigibilidade do 1SS Numero do Processo Municipio de |ncidénci; do |sé Local &a ﬁreétagéo

Exigivel MARAU-RS MARAU - RS

Numero do RPS Serie do RPS Tipo do RPS Data do RPS Compsténcia
28/07/2022

Optante Simples Nacional  incentiva Fiscal Regime Especial Tributagao Tipo 155

Microempresario e Emprasa da Pequeno Porte {ME EPP) 03 - Sobre Faturamento

Numero da NFS-¢
5100

Cddigo de Verificagio de Autenticidade
JATGFHHU3
Data ¢ Hora de Emissao da NFS-e
28/07/2022 as 09:27:42

Chave de Acesso
2441611JHFHIXOHBQ5AAJUDFLIKCQ3MB

Para certificagio da autenticidade acesse

http:/infse.pmmarau.com.br:8080/issweb,

menu consultas e informe os dados desta
NFS-e.

PRESTADOR DE SERVICOS

89.965.222/0001-52
Logradouro

AV FLORES DA CUNHA, 799
CEP/Cod.Postal
99500-000

Cidade/Pais
CARAZINHO - RS

CPFICNPJ RG/Inscrigao Estaduat Inscr{gén Municiﬁal Cadastro Ncme:;Razan. Social
(.) 09.031.569/0001-99 5222 000024349 CITTA INFORMATICA LTDA
Logradoure Complemento Bairro
» -
C ‘tta AV. JULIO BORELLA, 517 SALA 12 CENTRO
y :EEJGEN{,‘“EM CEP Cidade Telefona E-mail
e PRI 99150-000 MARAU-RS 5433424504 secretaria@cittainformatica.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS _ _ - B
CPFI/CNPJ/Documento RG/Inscri¢ao Estadual Inscrigae Municipal Noma/Razao Social

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAZINHO

Complemento Bairro

CENTRO
Ced. IBGE Telefone E-mait
4304705

contabilidade@camaracrz.rs.gov.br

Discriminagio dos Servigos

Qtde. Un. Medida Descrigao

Total

Vir. Unitario

1,00 UN
JULHO/2022.

CESSAQ DE USO MENSAL DE LICENGA DO SOFTWARE DE GESTAQO LEGISLATIVA, SEM CUSTOMIZAGAO, REF. AO MES DE

545145

R$ 5.451.45

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 1SS

LA

Aliquota Afividade Municipio

Cedigo ART

LC 116/2003: 01.05 Codigo CNAE ~ Cédigo da Obra

Licenciamento ou cessio de direito de uso de programas de computagio. 2,00% 0000010000005 6203100

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Célculo Total do 1SS 1SS Rstido Desconto Condicionado
R$ 5.451,45 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.451,45 R$ 109,03 2 -Nio R$ 0,00
Retengdes de Impostos - ) .

PIS CDFINS iNSS IRRF CSLL Outras Retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

WValor Liquido da NFS-e: R$ 5.451,45

Val. Aprox. Tributos:

Infarmagbes Complementares

NOTA EMITIDA PDR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL,
CONTA BANCO DO BRASIL - AG.0726-9 C/C 34522-9

NAO GERA DIREITO A CREDITO FiSCAL DE IP|

ESTABELECIMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER O ICM8/1SS PELO SIMPLES NACIONAL, NOS TERMOS DO § 1° DO ART. 20 DA LEf COMPLEMENTAR N° 123, DE 2006

CPFIRG

RECEBI(EMOS) DE CITTA INFORMATICA LTDA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 5100 E CODIGO DE VERIFICAGAC JATGFHHU3.

Assinatura




ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL

Certiddo de Situagdo Fiscal n® 0020080671

ldentificago do titular da certid3o:
Nome: CITTA INFORMATICA LTDA

Enderego: AV JULIO BORELLA, 517, SALA 12 EDIFICI
CENTRO, MARAU - RS

CNPJ: 09.031.569/0001-99

Certificamos que, aos 17 dias do més de JUNHO do ano de 2022, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
acima enquadra-se na seguinte situagio:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar,

a) a quitagcao de tributos devidos mensaimente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagao do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagéo, de divércio e de dissolugéo de
unido estavel, a quitacdo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipbteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n° 7.608/81).

No caso de doagédo, a Certidao de Quitagdo do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situagéo Fiscal.

Esta certidao constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo nao elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagbes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo & valida até 15/8/2022.

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagao: 0030088385
A autenticidade deste documento deverd ser confirmada em https://lwww.sefaz.rs.gov.br .




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
4 PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICGIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddo por n&o constar distribui¢do de agio
falimentar, concordatéaria, recuperacéo judicial e extrajudicial em tramita¢@o contra a seguinte
parte interessada:

CITTA INFORMATICA LTDA, CNPJ 09031569000199, Enderego - AV. JULIO BORELLA, 517,
SALA 12, CENTRO DE MARAU- RS.

11 de julho de 2022, as 10:29:15

OBSERVACOES:

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificacdo, bem como a verificagéio de sua
validade no site do Tribunal de Justi¢a do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, enderego
http:/fwww.tjrs.jus.br, menu Servigos > Alvard de Folha Corrida / Certidées_Judiciais,
informando o seguinte cddigo de controle: b680d5838645d13250baca19a5¢910e8




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CITTA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 09.031.569/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:28:18 do dia 24/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 41DB.ADDD.CF76.0887

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

CAIA ECONGMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 09.031.569/0001-99

Razdo Social: CITTA INFORMATICA LTDA

Endereco: AV JULIO BORELLA 517 ED ANTUNES SALA 12 / CENTRO / MARALU / RS / 99150~

000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagBes com o FGTS.

Validade:12/07/2022 a 10/08/2022

Certificagcdo Namero: 2022071201132941829285

Informacdo obtida em 12/07/2022 09:34:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MUNICIPIO DE MARAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU
RUA IRINEU FERLIN, 355 - CENTRO - MARAU

CNPJ: 87.599.122/0001-24

CERTIDAO NEGATIVA

DE TRIBUTCS MUNICIPAIS

Cadigo de Cadastro Inscrigdo no Municipio
000024349 01 - Ativo
Contribuinte

CITTA INFORMATICA LTDA

Logradouro

AV. JULIO BORELLA

Bairro

CENTRO
Cidade

MARAU

CPFICNPJ
09.031.569/0001-99

Numero Complemento
517 SALA 12
Cep

99150000
UF

RS

CERTIFICOQ, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Segdo, deles
verifiquei constar que o contribuinte acfma descrito, encentra-se quite com o Eraric Municipal, até a presente data,

relativamente ac Tributos Municipais.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados

pelo fisco.

Para consultar a autenticidade desta certidao, favor acessar o site www.pmmarau.com.br na opgéo Servigos ao Cidadao.

Emitida as 09:31:32 do dia 12/07/2022

Valida até 11/08/2022

Cadigo de Controle da Certiddao/Namero 7E1DE74192549721
Certidao emitida gratuitamente.

Atencao gualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DG TRABRLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CITTA INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.031.569/0001-99

Certiddo n°: 8342739/2022

Expedicdo: 14/03/2022, &s 10:40:00

Validade: 10/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que CITTA INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscritof(a)
no CNPJ sob o n° 09.031.569/0001-99, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a3 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

phvidas e sugestdes: cndttst.jus.br




I ORDEM DE PAGAMENTO N°: 568267

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  28/07/2022
54-33302322

89.965.222/0001-52

; Dados do Credor:
Orgéo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 155208 CNPJ: 29596484000165
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : WILIAM BASTOS DE ALMEIDA 02360758020
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : RUA IPANEMA
Proj/Ativ. - 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031.4003.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta : 756 / 3036-8 / 39887-0
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone  :(54) 99700-0362 Fax :
MATERIAL OE CONSUMO
Recurso @ 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
P :
E:l?icsessosro : FABIANO SANTIAGO PEREIRA $18/2022 2.087,00
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030240100 MATERIAL PARA MANUTENCAOQ BENS IMOVEIS/INSTALACOES 2.087,00 0,00 0,00 2.087,00
Ref. Nota Fiscal n®; 041850235, de 28/07/2022 2.087,00 0,00 0,00 2.087,00
TOTAL DA ORDEM 2.087,00
SALDO ANTERIOR 2.087,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :
VLR. REF. AQUISICAO DE CALHAS DE ALUZINCO MEDINDO 21M DE EXTENSAO CHAPA DE 0,43CM COM 36CM DE FRENTE E PERFIL DE FIXACAO +12, CFE.
SOLICITAGAO DE EMPENHO 126/2022 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQuIDC DA ORDEM DE PAGTO. 2.087,00

CONTABORIA GERN PAGUE-SE TESOURARIA
Pt

, CHEQUE N° ‘Dljrl Cj&v DATA 2'7 lo 9‘) ); 2
IATA ﬂ 9} / ')/Z I U /

BANCD N°
DDCUMENTO N°

¢

Pfesidente Legislativo

Daniel Weber W/

AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
(  )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / ! EM / /

CREDOR CREDOR




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799 .
CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000318

54-33302322 DATA DE EMISSAO : 12/07/2022
TIPO : ORDINARIO

89.965.222/0001-52

Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 4003 - ACAO LEGISLATIVA Telefone  :(54)99700-0362 Fax -

Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Orgs : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor: o . ‘ ‘

e . 81 - CAMARA MUNIGIPAL N° Credor : 155208 CNPJ : 29.596.484/0001-65

Funcio . 01.LECISLATIVA Nome : WILIAM BASTOS DE ALMEIDA 02360758020
ungio  : 01-LEGISLA Enderego  : RUA IPANEMA, 137

Subfungdio: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA N*® 000000 ' SEQ. DO EMPENHO N* 599510
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 0001 - LIVRE | 0 - No se aplica AUTORIZAGAO N° 486681 ____PROC. ADMIN (P.A)
Valor Orcado Saldo Anterior
Reduzido : 38039 100.000,00 46.015,17
Licitagdo Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO -
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAQ SE APLICA Valor Empenhado 2.087,00 Saldo Atyal 43.928,17
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.30.24.01.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO BENS IMOVEIS/INSTALACOES
21,00 |CALHA 99,381 2.087,00
(VLR. REF. AQUISIGAOC DE CALHAS DE ALUZINCO MEDINDO 21M DE EXTENSAO CHAPA DE 0,43CM COM 38CM
DE FRENTE E PERFIL DE FIXAGAO +12, CFE. SOLICITACAO DE EMPENHO 126/2022 E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXO0S.) - (Unidade: UNIDADE)
RESUMO : VLR. REF. AQUISIGAO DE CALHAS DE ALUZINCC MEDINDO 21M DE EXTENSAQ CHAPA DE 0.43CM COM 36CM
DE FRENTE E PERFIL DE FIXAGAO +12, CFE. SOLICITAGAO DE EMPENHO 126/2022 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 2.087,00
CONTAW'RN_\ PAGUE.SE TESOURARIA
CHEQUE Ne DATA
/
BANCO N°
] DOCUMENTO N°
Presidentef_egislativo
Daniel Weber
AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI{EMOS) DO MUNICIPIO BE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADOQ
R$ RS
EM / ! EM ! /

CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Dala: 12/07/2022 Hora: 00.00.00

1% via




30

horas

Comprovante de Transferéncia

dados do pagador
nome do pagador: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CPF / CNPJ do pagador: 89.965.222/0001-52
agéncia/conta: 9209/10809 - 2
dados do recebedor
nome do recebedor: SAO PEDRO TW FUNILARIA
CPF / CNPJ do recebedor: 29,596.484/0001-65
instituicao: SICOOB EMPRESARIAL
agéncia/conta: 3636/0039887-0
tipo de conta: Conta Corrente
dados da transagao
valor: R$ 2.087,00
data da transferéncia: 28/07/2022
tipo de pagamento: PIX TRANSFERENCIA
mensagem ao recebedor: null

identificagdo no comprovante:

identificagio no extrato:
autenticagdo no comprovante;
7A44COACAT59B5BOCDD1FC2FE9DA33BEO98B4806
ID da transagao:
E60701190202207281742DY5ZJSHHSJR
controle:
005410212297487
transacac efetuada em 28/07/2022 as 14:42:16 via Sispag.

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Gentral no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagoes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe ndo ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h &s 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



RECEBEMOS DL WILIAM BASTOS DE ALMEIDA 02360758020 - ME OS PRODUTCOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AG LADQ

NF-e

’ - - Ne.  041.850.235

NATA DF RECERTMFENTO [DENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890

- 1 CNPJ:  29.596.484/0001-65

D ANFE CONTROLE DO .FIS-C(.) — )
wittam BASTOS DEALMEIDA. | Dommnssoterse {1 O A AN
02360758020 - ME Nota Fiscal Eletronica
0 - Entrada E] CHAVL DE ACESSO ]
- Sai 7
R RUA IPANEMA, 137 - OPERARIO, 1 .,ST)TI 450,378 4322 0787 9586 7400 0181 5589 0041 8502 3516 8635 5816
CARAZINHO. RS - CEP: 99500000 - Fone/Fax: N,- <050 Consulta de autenticidade no portal nacional da
' 2971 SERIE: 890 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
(5497117776 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ Y PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
| Venda de Mercadoria 143220162312289 - 28/07/2022 11:17:05 )
[ INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIA. CPF/CNPJ )
L ISENTO I ] 29.596.484/0001-65 ]

DESIINATARIOREMETENTE

NOME RAZAO SOCIAL Y CPF/CNPI DATA DA EMISSAQ
LCAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1 89.965.222/0001-52 128/07/2022 11:12

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATADA ENTRADA/SAIDA
L AV FLORES DA CUNHA, 799 | CENTRO 99500-000 1 )
( MUNICIPIO FONE/FAX UF ¥ INSCRICAO ESTADUAL Y HORA DE ENTRADA/SAIDA
Carazinho 1 J RS ] ]

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOS TG

BASE DE CALCULQ DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST ¥ VALORDO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.087,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI Y VALORTOTAL DA NOTA
| 0,00 )| 0,00 0,00 | 0,00 ). 0,00 | 2.087,00 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCLAL Y FRLTE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO UE CNPYCPF A
9 - Sem Frete |
J I J
ENDERECO MUNICIPIO UE Y INSCRICAO ESTADUAL )
L A, A, )
GQUANTIDADE ~ Y ESPECIE MARCA Y NUMERACAO l PESO BRUTO PESO LiOUIDO ]
. ” v ol >,
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
. . ALIQUOTA
€OBCco DESCRICAD NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS VLR. ICMS YLRIPI o o
oL Colocagdo de 2[ metros de calha de pratibanda 76042920 0103 5933 UN I!CIUOO 2.087,0000 2.087.00
, : N4l
Sl %) 2 A% v 2036 Cemz—)&_ ; 39 g QD
CALCULO DD ISSQN
INSCRLCAQ MUNICIPAL 1VALDR TOTAL DOS SERVICOS Y BASE DE CALCULO DO LSSON I VALOR DO ISSON )
J J

DADOS ADICIONAIS

lNFORMACf}ES COMPLEMENTARES

NOTA DE EMPENHO N, 00318 - AUTORIZAGAO N. 486681
“nformac¢des Adicionails de Interesse do Fisco: [
CNPJ:

*** Login O
perador 29.596.484/0001-65 - WILIAM BASTOS DE ALMEID

A; ]

[ RESERVADO AQ FISCO

INOTIIY 11-14-28 nenducan nfnavimnat cafasee oo aat he 300000000



R ?1,‘,5‘—“7“#‘0 .
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AV. FLORES DA CUNHA, 799 - CAIXA POSTAL 440 - FONE (54) 3330 2322
site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP 99.500-000 - CARAZINHO / RS

CNPJ 89.965.222/0001-52

CASAZIIIEO NS

SOLICITACAO DE EMPENHO N2, ——> 126 Data: 12/07/2022
PROCESSO ADMINISTATIVO .
EMPRESA: |WILIAN BASTOS DE ALMEIDA - SAO PEDRO TW FUNELARIA
ENDERECO: |Rua Ipanema, 137 = Bairro Operario — 99500-000
CNPIJ: 29.596.484/0001-85
FONE:
AGENCIA E CONTA PARA DEPOSITO: Agéncia:
BOLETO BANCARIO Conta:
Vencimento:
QUANT MATERIAL OU SERVICO UNITARIO TOTAL
21 Calhas de aluzinco medindo 21 mts de extensio R$ 2.087,00
chapa de 0,43 com 36cm de frente e perfil de
fixagdo + 12 - colocada
R$ 2.087.,00

DESTINO —-

Reforma do telhado.




COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizagdo cadastral.

A informagé&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

] COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAG | XA DE ABERTURA
29.596.484/0001-£65 2
MATREI£B CADASTRAL nioz20y

NOME EMPRESARIAL
WILIAM BASTOS DE ALMEIDA 02360758020 |
TULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FAN TASIA) PORTE
SAQ PEDRO TW FUNILARIA l ME
DIGO E DESCRIGRC DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINGIFAL
43.99-1-99 - Servigos especiaiizados para construgio nao especificados anteriermente
CODIGO & DESCRICA (T DAS ATVIDADE'S ECONDMICAS SECUNDARIAS

43,30-4-05 - Ap de rev ade em Interiores & exteriores
25.99-3-01 - Servlgus de conf-cq;io de armag&es metdilcas para a construgio

CODIGO E DESTRIGAO OA NATUREZA JURIOICA,

213-5 - Empresarlo (Individuai)

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R Rua lpansma 137 I weverran . |
CEP IRRODETRTG WUNICIFIO UF
99,508-008 Oparario l CARAZINHO RS

ENOEREGO ELETROWICO
o ia@

or p rial.com

(54) 97T11-7775

ENTE FEDERAT{VO RESPONSAVEL (EFR}
e

SITUAGRO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
| ATIVA 01/62/2018

I TELEFONE

MOTIVO OE S1TUAGAD CADASTRAL

| SITUAGAC ESPECIAL DATA OA SITUAGAG ESPECIAL
bkt Proe.

Aprovado pela Instrugiio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 12/07/2022 as 15:01:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

85 CONSULTAR QSA 9 VOLTAR

A RFB agradece a sua visita. Para informagbes sobre politica de privacidade e uso, glique agui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

Servigos CNPJ




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

CARAZINHG - RS

SOLICITACAO

Exmo. Sr. Presidente
Daniel Weber

Ao cumprimentd-lo, venho solicitar seja autorizada a aquisicdo,
instalacdo e desinstalacdo de 22 telhas de aluzinco medindo 3,71 x I1m07 mt, sendo tipo TP40
ondulada com espessuras de 0,50mm, Calha de aluzinco chapa de 0,43mm de 21 mts de
comprimento e mio-de-obra para retirada das telhas com problemas e coloca¢do das novas. A
necessidade da execugdo deste servico se deve ao fato de estar praticamente inviavel
trabalhar em algumas salas quando chove, também ja apresenta a deteorizacdo de diversos
moveis devido a quantidade de dgua que estio submetidos os mMesmos, em anexo segue
diversas fotos para comprovar o fato, também saliento que chegamos a esta decisdo pois
varias empresas que orgaram o servigo constataram que hoje temos diversas telhas furadas,
quebradas e amassadas ndo tendo como consertar e a calha esta com diversas rachaduras,

buracos e podres na sua extens3o.

Orgamentos :

| ltem Quant. | Descrico Unidade 1
1 22 Telhas de aluzinco medindo 3,71 x 1,07 | Unidade

! mt, tipo TP 40, ondulada, com espessura

! de 0,50 mm.
TELHA CERTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 03.769.330/0001-34 R$4.709,47
REGIONAL TELHAS IND.COM.PRODS.SID. LTDA 01.332.001/0003-68 RS 5.305,30
MAJUFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA 74.085.770/0001-10 RS 4.897,20
Item Quant. Descrigdo Unidade
2 21 MTS Calha de aluzinco medindo 21 mts de | METROS

! extesdo, chapa de 0,43 mm, com 36 cm

, de frente, 32cm de fundo e perfil de

L fixacdo + 12cm, colocada. J
FUNILARIA TATSCH 37.994.897/0001-26 RS 3.360,00

LUIZ ASSIS DE SOUZA LOPES 23.989.509/0001-04 RS 2.520,00 (*)




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

v CARAZINHO - RS
V MORBACH METAL ME 10.275.776/0001-78 RS 2.671,20 (*)
JOAOQ LUIS PIMENTEL ME 15.224.910/0001-25 RS 2.250,00
WILIAM BASTOS DE ALMEIDA 29.596.484/0001-65 < RS 2.087,00

{*) Orcamentos retirados de processos licitatorios através de consulta no TCE-RS modulo
Licitacon, devido ao fato da dificuldade de conseguir orgamentos em nosso municipio.

[ item Quant. Descri¢do Unidade
E3 22 Mao-de-obra para retirada das telhas | unidade
|

danificadas e colocacio das novas.

FUNILARIA TATSCH 37.994.897/0001-26 RS 2.000,00
JOAO LUIS PIMENTEL —~ ME 15.224.910/0001-25 RS 2.200,00
WILIAM BASTOS DE ALMEIDA 29.596.484/0001-65 RS 2.100,00
Valton Fernando de Quadros — ME 42.695.420/0001-80 RS 1.970,00

Todos os orgamentos decorrem da pesquisa de mercado efetuada
pelo servidor Ahmad Issa Rahman, que segue anexa, sendo o valor total de todos 0s itens os
valores de RS 8.766,47. Também segue em anexo fotos que comprovam a precatiedade do
telhado e das salas dos servidores em dia de chuva.

A consideragio superior.

S
Ahmad Issa Rahman

Agenté dé Cont}"?tacéo

Carazinho, 30 de junho 2022..

ATV A, I




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

CARAZINHO - RS

DECLARACAO DO ORDENADOR

DECLARO, em cumprimento as disposicdes legais, que serdo disponibilizados
0S recursos necessarios para a despesa de reforma do telhado do setor administrativo desta
casa, no prego total de RS 8.766,47 (oito mil e setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e

sete centavos), de acordo com a dotacdo orcamentdria descrita na declaracdo emitida pelo
setor de contabilidade, com pagamento de acordo com o cronograma financeiro do exercicio
de 2022.

Daniel Weber
Presfjente da Cdmara Muhicipal de Carazinho



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINMHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

AUTORIZACAO

Nos termos da legislagio vigente e de acordo com as
informagdes constantes nestes autos,ante o disposto no inciso I do artigo 24 da Lei
Federal n° 8.666/1993, AUTORIZO. por meio de dispensa de licitagdo, a contratagio
da Empresa Telha Certa Industria e Comércio Ltda, inscrita no CNPJ sob n°
03.769.330/0001-34, a fim de aquisi¢io de 22 telhas de aluzinco, tipo TP40 medindo
3.71 x 1,07 mts no valor total de R$ 4.709,47, a contratagio da empresa Valton
Fernando de Quadros — ME, inscrita no CNPJ sob o n® 42.695.420/0001-80, a fim da
troca de 22 telhas de aluzinco conforme descrita acima no valor total de R$ 1.970,00 e
por fim a contratagdo da empresa Wiliam Bastos de Almeida, inscrita no CNPJ sob o n°
29.596.484/0001-65 a confecgdo e troca de catha de aluzinco medindo 21 mts.no valo
total de R$ 2.087,00. O pagamentos deverd ocorrer através de nota de empenho,
mediante realizagio da entrega de materiais e servigos e apresentago de notas fiscais.

Cumpra-se.

A

i

L

Daniei Weber
Presiﬁénte da Cédmara/Municipal de Carazinho

CARAZINHO - RS




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINKHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

SOLICITACAO

Exmo. Sr. Presidente
Daniel Weber

Ao cumprimentd-lo, venho solicitar seja autorizada a aquisicdo,
instalagdo e desinstalacdo de 22 telhas de aluzinco medindo 3,71 x 1m07 mt, sendo tipo TP40
ondulada com espessuras de 0,50mm, Calha de aluzinco chapa de 0,43mm de 21 mts de
comprimento e mio-de-obra para retirada das telhas com problemas e colocacdo das novas. A }
necessidade da execugio deste servico se deve ao fato de estar praticamente invidvel ‘

trabalhar em algumas salas quando chove, também ja apresenta a deteorizagdo de diversos
moveis devido a quantidade de dgua que estdo submetidos os mesmos, em anexo segue
diversas fotos para comprovar o fato, também saliento que chegamos a esta decisdo pois
varias empresas que orcaram O Servico constataram que hoje temos diversas telhas furadas,
quebradas e amassadas ndo tendo como consertar e a calha esta com diversas rachaduras,
buracos e podres na sua extensdo.
Orgamentos :
ftem Quant. Descrigao Unidade
1 22 Telhas de aluzinco medindo 3,71 x 1,07 | Unidade

mt, tipo TP 40, ondulada, com espessura

de 0,50 mm.
TELHA CERTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 03.769.330/0001-34 RS 4.709,47 i
REGIONAL TELHAS IND.COM.PRODS.SID. LTDA 01.332.001/0003-68 RS 5.305,30
MAJUFER COMERCIAL DE FERRO E ACOLTDA 74.085.770/0001-10 R$ 4.897,20
Item Quant. Descrigao Unidade
2 21 MTS Calha_de aluzinco medindo 21 mts de | METROS

extes3o, chapa de 0.43 mm, com 36 cm

de frente, 32cm de fundo e perfil de

fixacdo + 12c¢m, colocada.
FUNILARIA TATSCH 37.994.897/0001-26 RS 3.360,00
LUIZ ASSIS DE SOUZA LOPES 23.989.509/0001-04 RS 2.520,00 (*}

Av. Flores da Cunha, 799 — Caixa Postal: 440 — Fone: PABX: (54) 3330-2322 — CEP: 995000-000 - Carazinho/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrzrs.gov.br  CNPJ: 89.965.222/0001-52
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CANMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

CARAZINHO - RS

DECLARACAO AQUISICAO TELHAS, CALHAS, E TROCA NO PREDIO
CAMARA MUNICIPAL

Em cumprimento ao estabelecido nos artigos 15 e 16, da Lei
Complementar n° 101/2000 - Lei de Responsabilidade na Gestio Fiscal, com
relacéo a despesa do Objeto a seguir descrito:

Aquisicdo, instalacdo e desinstalagdo de 22 telhas de
aluzinco, calhas de aluzinco chapa de 0,43mm de 21m com a mio de
obra de retirada das telhas e colocagio das novas.

DECLARO que: esta despesa estd prevista na Lei do
Orcamento Municipal , em seu anexo, sob a seguinte classificacao:

Orgao 01 Camara Municipal

Unidade 01 - Camara Municipal

Projeto/Atividade: 010310001.2005 Manut. Geral da Camara Municipal

Dotacdo/Elem. Desp: 3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 Material de Consumo.
3.3.3.9.0.39.00.00.00.00 Out. Serv. Terc. PJuridica

A estimativa do impacto orcamentario-financeiro baseia-se na
previsao de recursos orcamentarios suficientes para o cumprimento desta
meta neste exercicio, de acordo com o previsto no orcamento anual de 2022,

O valor estimado desta despesa é de, aproximadamente, R$
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais). A referida despesa, devera ser efetivada
respeitando as modalidade e limites previstos na Lei 8.666/93 e alteracoes,
mediante os procedimentos legais pertinentes, com base em requisicao e
condigdes estabelecidas para a aquisicao e pagamento do objeto, atendendo
0s principios legais exigidos pela legislacao.

Carazmhi { /O,lrd’eﬂtrlho\d\e 2022,

.

Luciana Tnes Lamipert de Souza
Contadora CRC/RS 67.570



V Morbach Meta] Me / Funilatia do Alemao Sapiranga.
CNPJ: 10.275.776 /0001-78

Rua: Av. Vinte De Setembro, 2098

Bairro: Oeste Cep: 93.804-520

Dry
Orcamento: h&uf
Cliente: Prefeitura Municipal de Ararics.

Local a ser realizado o servigo: Escola Martins.

Rua: José Anténio de Oliveira Neto / Araric4,

25mts de calha x 127,20mt: 3.180,00
25mts de algerosa x 127,20mt: 3.180,00

Valor total: 6.360,00

Homu. Morbadh....

FUNILARIA DO ALEMAO
V. MORPACH METAL ME
CNPJ10.275. 718 1800y 7r
Fong: 5559 p234

Sapiranga, 15 De Fevereiro De 2022



Municipio de Alpestre
: Praga Tancredo Neves
C.N.P.J.: 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e LicitagGes
COLETA DE PRECOS N 183/2021 Em: 14/09/2021
Fornecedor: LUIZ ASSIS DE SOUZA LOPES ME Cédigo: 73307 Folha; 1de 1
| Endereco: RUA ITAY Cidade: ALPESTRE UF: RS
| C.N.P.J.: 23.989.509/0001-04  Insc. Estadual: 1640012025 Fane: (55) 3796-1001
Item| Quant. |Unid. Descrigdo Marca Valor Unit. | Valor Total
1 9,500 M |TRELICA METALICA/AGO 40CM X 75CM X
MM (INSTALADA NO LOCAL) 292,00 12-J0%,c0
2 13000 M |CALHA METALICA CHAPA 26, CORTE EM "V"
COM LATERAIS DE 30CM E ALTURA DE 10CM,
COM UMA ABA DE 20 CM EM CADA LADO. 320100 [ 1560100
SubTotal
’ Descontos
Acréscimos
TOTAL |3.669,
PRAZOS: 1) Devohugio da Presente Coleta em: 17/09/2021 até as 16:00 Hs.
2) Entrega dos Materiais/Servicos:
3) Condiges de Pagamento: CFE. DECRETO MUNICIPAL 1604/17 (ORDEM CRONOLOGICA)
4) Validade dos Pregos Cotados: |
Finalidade:
Observagbes: SOLICITO CONFECGAO DE TRELICA E CALHA METALICA PARA Em:
ESTOQUE E UTILIZACAO EM OBRAS DE CONS
AMPLIACAO E REFORMA DE EDIFICACOES. §89 509 /0001
N( LUIZ ASSIS DE SOUZA LOPES
SHEILA KELENTICHOTA VALENCA RITATSE VRN FRET PR PO diga So ™
Diretar Depto de Campras e Licitagdes !
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